ÓCESAN
ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA O RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTAS -- ENVELOPES "A", "B" E "C" -- APRESENTADOS NA
LICITAÇÃO CESAN N' 027/2023

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala de licitações localizada
na Av. Governador Bley, 186, Edifício BEMGE, 3' Andar, Centro, Vitoria, ES, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação(CPL), designada através da Resolução da Cesan n
6.502/2023, composta pelos membros Ana Carolina de Oliveira Ferreiro, Alexandra do
Nascimento Bigossi, Gabriela Domingues Belmonte, Reginaldo José de Castra, Stenio Santos
Sales(Presidente em exercício) , para proceder o recebimento dos envelopes de proposta técnica
(envelope A), proposta de preços (envelope B) e documentos de }labilitacão (envelope C), da LCE

p27/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para prestacão de serviços de engenharia pata
;Caução do volume perdido por meio de ações de controle das perdas reais, vinculadas a metas
de performance por desempenho, no Município de Serra, Espírito Santo. O aviso de licitação foi
pub[icado no site (]a CESAN ]https://compras.cesan.com.br/porta]/]icitacao cesan-no 027,
2023/] é rlo Diário OficialIDIQ/ESI no dia vinte de outubro de dois mil e vinte e três. As
9h3Cnlin, o presidente em exercício declarou aberta a sessão, constatando que compareceram e
entregaram propostas os seguintes interessados e respectivos representantes credenciados

LICiTANTE

Tubonews Construção e

Montagem Ltda +

CNPJ Ne

00 .611.119/0001-09

Consórcio l REPRESENTANTE l CPF

Leonardo Ribeiro l 118.869.267-43
Consórcio l Santos
Pe rfo rmance
Serra

Enorsul Serviços em
Saneamento Ltda

07.192.861/0001-68

Saneamento Ltda (líder do

consórcio)

15.222.439/0001-36

Restar Comércio e

Manutenção de

Eq ti ipamentos

Eletromecânicos Ltda jlíder
do consórcio)

56 .734 .619/0001-84
Thiago Theodoro
da Silva l 219.721.108-02

Consórcio
RV Serra

21.602.839/0001-70Veta Ambiental Comércio e

Prestação de Se rviçosde

Enge nharia. .Lida

Página l de 2

ÓCESAN
+ ATA DA SESSÃO PCiBLICA PARA O RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTAS -- ENVELOPES "A", "B" E "C" -- APRESENTADOS NA
LICITAÇÃO CESAN N' 027/2023

Registrou'se tam bém a presença dos seguin [es cidadãos: lago Zerbone Von Rondon de Almeida.
CPF N' 1.07.564.057-18.l e..Rhayner Ribeiro Santos, RG 2 1 76194. Em seguida, procedeu.se a
abertura dos envelopes "A", contendo os documentos das propostas técnicas, os quais foram
vistos e rubricados pelos liciranEes. Em razão do grande volume, a CPL decidiu encerrar a sessão
para posterior análise dos documentos apresentados. A CPL infornloli que as licitantes seriam
convocadas para abertura dos envelopes "B" e "C", conforme previsto na edital , bem cclíllo para
a fase de negociação. Os envelopes "B" e "C", que se encontram devidamente lacr.dos. foram
rubricados pelos presentes e permanecerão sob a guarda da Comissão Pennanente de Licitação.

l A CPL esclareceu que a fase recursal é única, com início do prazo de 5 dias úteis após a de:iaração
de vencedor. conforme previsto no item 24 do edital e art. 90, do RLC. Nada anais havendo a
tratar, foi lavrada a presente aEa, que após lida e ach:tda conforme, vai devidamente assinada

Alexaildià'kio Nasciilaellk) Bigossi
N/Tenlbro da Comissão Pel-m;utente de Licilaç:

Xlatrícula 33396

Ana CaroliiÁ de Oliveira Fei Feira
alembro da Comissão Permailcnte de Liciklçã

h,,matrícula ]00289

n
Presidente da Comissão

Consórcio Performai\ce Serra

N' 107.564.057,18

#Mcnü)ro da Comissão f'crmancntc dc Lia
Nlaü-íctila 33130

Rcginaldo h..
N'leml- o da Confissão Pct'mâDcnti

lvlabfcuja 334.53
de Licitação lçao

Pelos licitantes

Matrícula 33420

Thiago Theodoro da Salva
Consórcio RV Serra

Demais presentes

Página 2 de 2